Cantic. 3. a.

Luc. 17. e.

Ioan. 16. b.

Psal. 149. b.

Psal. 40. a.

Somnia, imaginationes desiderij. Et iudicij.

Iob 33. c.

Ioan. 5. b. Grabbatum, corporis uoluptas.

Ab. 9. f.

Psal. 33. b.

Psal. 40. a. Stratum, requies temporalis.

Psal. 40. a.

re, & à coepto itineris rectitudine declinare, eorumque gressus tardat pulchritudo itineris, dum delectat. Electis ergo suis ad se perguntibus dominus huius mundi iter asperum facit, nedum quicquid uitae praesentis requie, quasi amoenitate uiae, pascitur, magis eum diu pergere, quam citius peruenire delectet, ne dum oblectatur in uia, obliuiscatur quod desiderabat in patria. Quia ergo in hac uita omnis nostra, quam fortasse parauimus, requies turbatur, recte dicitur, Increpat quoque per dolorem in lectulo, id est, in praesentis uitae requie, uel tetationis nos stimulis, uel flagelli afflictione conuertat. Nam saepe humanus animus quamlibet breui tempore sine tentatione in bonis studiis fuerit, mox de eisdem studiis, in quibus quiescendo se exerit, de ipsis uirtutibus, quibus multiplicari nititur, dum proficere se sentit, eleuatur. Vnde pio rectoris nostri moderamine impulsu tentationis afficitur, ut in eo ipsa profectus sui elatio comprimatur.

De eodem lecto, siue lectulo,

Cap. XVII.

Scriptum quoque est in Catico Cantorum, Lectulus noster floridus, ubi diuus Gregorius hoc pacto scribit: Quid per lectulum sponsae, nisi ocij quietem intelligimus? Mens enim quae sponsum suum Christum singulariter amat, in quantum potest, ab omnibus sollicitudinibus mundi uacat, uirtutes, quibus sponso suo placeat, accumulatur. Quae, dum omnia, quae temporalia sunt, contemnit, lectulum sibi cum sponso in pace uictoriae facit, ubi quod quietius pausat, eo amplius flores inuenit, quibus se decoram sponso ostendat. Et diuus Bernardus sermone 46. super Cantica: Epithalamium canit, cubile, & thalamos pulchro sermone describens, sponsum inuitat ad requiem. Hoc enim melius, quiescere, & cum Christo esse. Necessarium autem exire ad lucra propter saluandos. Verum nunc opportunitate (ut putat) inuenta, ornatum nunciat thalamum, lectulumque uelut digito monstrans, dilectum (ut dixi) inuitat ad requiem, & cum euntibus in Emaus cordis ardorem non sustinens, ad mentis pertrahit hospitium, & secum pernoctare compellit, & cum Petro loquitur, Domine bonum est nos hic esse. Iam quid spiritualiter ista contineant, requiramus. Et in Ecclesia quidem lectum, in quo quiescitur, claustra existimo esse, & monasteria, in quibus quiete à curis uiuunt saeculi, & sollicitudinibus uitae. Atque is lectus floridus demonstratur, quum exemplis, & institutis patrum, tanquam quibusdam bene olentibus resperis floribus fratrum conuersatio, & uita refulget. Et infra: Ceterum tu qui has spiritus sancti uoces audis, uel legis, putas ne aliqua horum, quae dicuntur, ualeas applicare tibi, ac de felicitate sponsae, quae hoc amoris carmine ab ipso spiritu canitur, aliquid cognoscere in teipso, ne dicatur & tibi, quia uocem eius audis, & non scis unde ueniat, aut quo uadat? En forte appetis & ipse contemplationis quietem, & bene facis, tantum ne obliuiscaris flores, quibus lectulum sponsae legis aspersum. Ergo cura & tu tuum similiter circumdare bonorum floribus operum, uirtutum exercitio, tanquam flore fructum, sanctum ocium praeuenire. Alioquin delicato satis ocio dormire uoles, si non exercitatus quiescere appetas, & Libae fecunditate neglecta, solis cupias Rachelis amplexibus oblectari. Sed & praeposterus ordo est, ante meritum exigere praemium, & ante laborem sumere cibum, quum dicat Apostolus: Qui non laborat, non manducet. A mandatis tuis intellexi (inquit) ut scias nisi obedientiae mandatorum, contemplationis gustum penitus non debere. Non igitur putes de propriae amore quietis, sanctae obedientiae actibus, seniorum ut traditionibus prauidicium ullatenus faciendum. Alioquin non dormiet tecum sponsum in lecto uno, illo praesertim, quem tibi pro obedientiae floribus, cicutis, atque urticis inobedientiae aspersisti. Propter quod non audiet orationes tuas, uocatusque non ueniet. Neque enim dabit inobedientiae copiam sui tantus obedientiae amator, ut mori, quam non obedire, maluerit. Sed neque approbat tuae contemplationis inane ocium, qui dicit per prophetam: Laboraui sustinens, significans tempus, quo exul caelo, & patria summam quietis, operatus est salutem in medio terrae. Magis autem uereor, ne te quoque inuoluat formidolosa illa sententia, ita intonans in perfidiam Iudaeorum, Neomenias uestras, & sabbatum, & festiuitates alias, non feram, item: Calendas uestras, & solenitates uestras, odit anima mea, facta sunt mihi molesta. Et lugebit super te propheta, & dicet: Viderunt eam hostes, & deriserunt sabbata eius. Cur enim quod dilectus repudiat, non irrideat inimicus? Miror ualde de impudentia aliquorum, qui inter nos sunt, qui, quum omnes nos sua singularitate turbauerint, sua impatientia irritauerint, sua contumacia, & rebellione contempserint, sua inobedientia coinquinauerint, audent nihilominus ad tam foedum concupiscentiae suae lectulum omni orationum instantia, totius puritatis dominum inuitare. At quum extenderitis (ait) manus uestras, auertam oculos meos, & quum multiplicaueritis orationem, non exaudiam. Quid enim? Lectulus non est floridus, magis autem & putidus est, & tu illum regem gloriae trahis? Ad pausandum hoc facis. Centurio uellet Israel, & tu ad te compellis intrare tantorum sordens spurcicia uitiorum? Clamat Apostolorum princeps: Exi à me domine, quia homo peccator sum, & tu dicis: Intra ad me domine, quonia sanctus sum? Omnes (inquit) unanimes in oratione estote, fraternitatem diligite. Et uas electionis: Leuantes